
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

ENTSCHEIDUNGEN UND BESCHLÜSSE

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 13. August 2008

zur Änderung der Entscheidung K(2006) 4332 zur Festsetzung einer indikativen Aufteilung der aus
dem Europäischen Fischereifonds verfügbaren Gemeinschaftsmittel für Verpflichtungen auf die

Mitgliedstaaten für den Zeitraum vom 1. Januar 2007 bis zum 31. Dezember 2013

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2008) 4358)

(2008/693/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1198/2006 des Rates vom
27. Juli 2006 über den Europäischen Fischereifonds (1), insbe­
sondere auf Artikel 14,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung K(2006) 4332 der Kommission
vom 4. Oktober 2006 (2) wurde für den Zeitraum vom
1. Januar 2007 bis zum 31. Dezember 2013 eine jähr­
liche indikative Aufteilung der Gemeinschaftsmittel für
Verpflichtungen auf die Mitgliedstaaten für diejenigen Re­
gionen, die im Rahmen des Nicht-Konvergenzziels für
Zuschüsse des Europäischen Fischereifonds (nachstehend
„EFF“ genannt) in Betracht kommen, bzw. für diejenigen
Regionen, die im Rahmen des Konvergenzziels aus dem
EFF zuschussfähig sind, sowie der Gesamtmittel für Ver­
pflichtungen der Gemeinschaft aus dem EFF festgesetzt.

(2) Gemäß Nummer 48 der Interinstitutionellen Vereinba­
rung zwischen dem Europäischen Parlament, dem Rat
und der Kommission vom 17. Mai 2006 über die Haus­
haltsdisziplin und die wirtschaftliche Haushaltsführung (3)
haben das Europäische Parlament und der Rat mit dem

Beschluss 2008/371/EG genehmigt, die Mittel, die im
Jahre 2007 nicht in Anspruch genommen werden konn­
ten, da einige operationelle Programme erst mit Verzö­
gerung angenommen wurden, auf die folgenden Haus­
haltsjahre zu übertragen.

(3) Gemäß Artikel 74 der Verordnung (EG) Nr. 1198/2006
müssen die Mittel der ersten Tranche gebunden werden,
bevor die Kommission über die Genehmigung des opera­
tionellen Programms entscheidet. Gemäß Artikel 75 Ab­
satz 2 der Verordnung (EG, Euratom) Nr. 1605/2002 des
Rates vom 25. Juni 2002 über die Haushaltsordnung für
den Gesamthaushaltsplan der Europäischen Gemeinschaf­
ten (4) muss ferner jeder Ausgabe ein Finanzierungsbe­
schluss des betreffenden Organs oder der Behörden, de­
nen das Organ entsprechende Befugnisse übertragen hat,
vorangehen. In diesem Sinne gilt die vorliegende Ent­
scheidung der Kommission zugleich als Finanzierungsbe­
schluss für die 2007 nicht mehr genehmigten operatio­
nellen Programme für Belgien, Irland, Malta, Polen,
Slowenien, Ungarn und das Vereinigte Königreich und
ermöglicht so, dass die Mittel der ersten Tranche für
die vorgenannten operationellen Programme gebunden
werden, bevor die Kommission über die Genehmigung
dieser Programme entscheidet.

(4) Die Entscheidung K(2006) 4332 ist daher entsprechend
zu ändern —

DE28.8.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 229/5

(1) ABl. L 223 vom 15.8.2006, S. 1.
(2) Entscheidung geändert durch die Entscheidung 2007/218/EG (ABl.

L 95 vom 5.4.2007, S. 37).
(3) ABl. C 139 vom 14.6.2006, S. 1. Vereinbarung zuletzt geändert

durch den Beschluss 2008/371/EG des Europäischen Parlaments
und des Rates (ABl. L 128 vom 16.5.2008, S. 8).

(4) ABl. L 248 vom 16.9.2002, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1525/2007 (ABl. L 343 vom 27.12.2007,
S. 9).



HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Entscheidung K(2006) 4332 wird durch den An­
hang der vorliegenden Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Die finanzielle Beteiligung des EFF für 2008 an den operatio­
nellen Programmen für Belgien, Irland, Malta, Polen, Slowenien,
Ungarn und das Vereinigte Königreich im Rahmen des Konver­
genzziels und des Nicht-Konvergenzziels beläuft sich auf
138 122 568 EUR bzw. 26 140 015 EUR (aktuelle Preise)
und wird bei den Haushaltslinien 11 06 12 und 11 06 13
verbucht.

Artikel 3

Diese Entscheidung gilt ab dem dritten Tag nach ihrem Erlass.

Artikel 4

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 13. August 2008

Für die Kommission
Joe BORG

Mitglied der Kommission

DEL 229/6 Amtsblatt der Europäischen Union 28.8.2008



A
N
H
A
N
G

„A
N
H
A
N
G

I

Jä
hr
lic
he

in
di
ka
tiv

e
A
uf
te
ilu

ng
na
ch

M
itg

lie
ds
ta
at
en

de
r
M
itt
el

fü
r
V
er
pf
lic
ht
un

ge
n
im

Z
ei
tr
au
m

vo
m

1.
Ja
nu

ar
20

07
bi
s
zu

m
31

.D
ez
em

be
r
20

13
fü
r
di
e
au
s
de
m

EF
F
zu

sc
hu

ss
fä
hi
ge
n
R
eg
io
ne

n
na
ch

A
bt
re
nn

un
g
de
r
Be

tr
äg
e

fü
r
te
ch
ni
sc
he

H
ilf
e
au
f
In
iti
at
iv
e
un

d/
od

er
im

A
uf
tr
ag

de
r
K
om

m
is
si
on

Ta
be
lle

1

Jä
h
rl
ic

h
e

in
d
ik

a
ti
v
e

A
u
ft
e
il
u
n
g

n
a
c
h

M
it
g
li
e
d
st

a
a
te

n
d
e
r
M
it
te

l
fü

r
V
e
rp

fl
ic

h
tu

n
g
e
n

im
Z
e
it
ra

u
m

v
o
m

1
.

Ja
n
u
a
r

2
0
0
7

b
is

z
u
m

3
1
.

D
e
z
e
m
b
e
r

2
0
1
3

z
u
g
u
n
st

e
n

d
e
r

R
e
g
io

n
e
n
,
d
ie

im
R
a
h
m
e
n

d
e
s

N
ic

h
t-
K
o
n
v
e
rg

e
n
z
z
ie

ls
fü

r
Z
u
sc

h
ü
ss

e
a
u
s

d
e
m

E
F
F

in
B
e
tr

a
c
h
t
k
o
m
m
e
n

(z
u

a
k
tu

e
ll
e
n

P
re

is
e
n
)

(in
EU

R)

M
itg
lie
ds
ta
at

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

In
sg
es
am

t

Be
lg
ïe
/B
el
gi
qu
e

0
4
19

1
90

6
4
26

3
97

0
4
33

7
47

4
4
41

2
44

9
4
48

8
92

3
4
56

6
92

6
26

26
1
64

8

D
an
m
ar
k

17
98

0
90

8
18

34
0
52

7
18

70
7
33

6
19

08
1
48

4
19

46
3
11

4
19

85
2
37

6
20

24
9
42

4
13

3
67

5
16

9

D
eu
ts
ch
la
nd

7
93

6
76

8
8
09

5
50

4
8
25

7
41

3
8
42

2
56

0
8
59

1
01

1
8
76

2
83

2
8
93

8
08

9
59

00
4
17

7

Éi
re
/Ir
el
an
d

0
6
74

6
63

2
6
86

2
61

3
6
98

0
91

4
7
10

1
58

0
7
22

4
66

1
7
35

0
20

3
42

26
6
60

3

El
lá
da

4
16

9
26

6
4
25

2
65

1
4
33

7
70

5
4
42

4
45

9
4
51

2
94

8
4
60

3
20

7
4
69

5
27

3
30

99
5
50

9

Es
pa
ña

25
04

5
92

0
25

54
6
84

0
26

05
7
77

5
26

57
8
93

1
27

11
0
50

9
27

65
2
71

8
28

20
5
77

4
18

6
19

8
46

7

Fr
an
ce

24
45

4
64

2
24

94
3
73

6
25

44
2
61

0
25

95
1
46

2
26

47
0
49

1
26

99
9
90

2
27

53
9
89

8
18

1
80

2
74

1

Ita
lia

14
26

6
47

1
14

55
1
80

0
14

84
2
83

6
15

13
9
69

4
15

44
2
48

8
15

75
1
33

7
16

06
6
36

4
10

6
06

0
99

0

Ký
pr
os

2
65

3
17

1
2
70

6
23

4
2
76

0
35

8
2
81

5
56

5
2
87

1
87

6
2
92

9
31

4
2
98

7
90

0
19

72
4
41

8

M
ag
ya
ro
rs
zá
g

0
89

02
3

83
96

1
85

75
8

95
56

3
10

0
19

9
10

4
99

9
55

9
50

3

N
ed
er
la
nd

6
53

4
37

8
6
66

5
06

5
6
79

8
36

7
6
93

4
33

4
7
07

3
02

1
7
21

4
48

1
7
35

8
77

1
48

57
8
41

7

Ö
st
er
re
ic
h

68
2
24

3
69

5
88

8
70

9
80

6
72

4
00

3
73

8
48

3
75

3
25

2
76

8
31

7
5
07

1
99

2

Po
rt
ug
al

3
03

2
19

4
3
09

2
83

8
3
15

4
69

3
3
21

7
78

9
3
28

2
14

5
3
34

7
78

8
3
41

4
74

3
22

54
2
19

0

Sl
ov
en
sk
o

14
6
86

5
14

1
06

6
13

4
02

3
12

1
77

9
13

1
13

1
14

5
04

8
18

7
15

7
1
00

7
06

9

Su
om

i/F
in
la
nd

5
30

6
33

8
5
41

2
46

5
5
52

0
71

5
5
63

1
13

0
5
74

3
75

2
5
85

8
62

7
5
97

5
80

0
39

44
8
82

7

Sv
er
ig
e

7
35

3
06

9
7
50

0
13

0
7
65

0
13

4
7
80

3
13

7
7
95

9
19

9
8
11

8
38

3
8
28

0
75

1
54

66
4
80

3

U
ni
te
d
Ki
ng
do
m

0
15

11
2
45

4
15

37
2
25

1
15

63
7
24

6
15

90
7
54

1
16

18
3
24

1
16

46
4
45

5
94

67
7
18

8

In
sg
es
am

t
11

9
56

2
23

3
14

8
08

4
75

9
15

0
95

6
56

6
15

3
88

7
71

9
15

6
90

7
30

1
15

9
98

6
28

9
16

3
15

4
84

4
1
05

2
53

9
71

1

DE28.8.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 229/7



Ta
be
lle

2

Jä
h
rl
ic

h
e

in
d
ik

a
ti
v
e

A
u
ft
e
il
u
n
g

n
a
c
h

M
it
g
li
e
d
st

a
a
te

n
d
e
r
M
it
te

l
fü

r
V
e
rp

fl
ic

h
tu

n
g
e
n

im
Z
e
it
ra

u
m

v
o
m

1
.

Ja
n
u
a
r

2
0
0
7

b
is

z
u
m

3
1
.

D
e
z
e
m
b
e
r

2
0
1
3

z
u
g
u
n
st

e
n

d
e
r

R
e
g
io

n
e
n
,

d
ie

im
R
a
h
m
e
n

d
e
s

K
o
n
v
e
rg

e
n
z
z
ie

ls
fü

r
Z
u
sc

h
ü
ss

e
a
u
s

d
e
m

E
F
F

in
B
e
tr

a
c
h
t
k
o
m
m
e
n

(z
u

a
k
tu

e
ll
e
n

P
re

is
e
n
)

(in
EU

R)

M
itg
lie
ds
ta
at

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

In
sg
es
am

t

Bu
lg
ar
ia

5
81

8
76

5
8
51

7
92

2
11

59
8
13

6
12

22
1
42

2
13

08
4
21

2
13

95
1
81

9
14

81
7
43

2
80

00
9
70

8

Če
sk
á
re
pu

bl
ik
a

3
36

0
01

4
3
52

6
49

0
3
69

3
68

2
3
86

8
71

5
4
04

3
81

1
4
21

8
24

9
4
39

5
71

4
27

10
6
67

5

D
eu
ts
ch
la
nd

13
80

2
00

7
13

82
1
98

1
13

83
7
23

5
13

84
7
56

9
13

85
2
78

3
13

85
2
66

4
13

84
7
00

1
96

86
1
24

0

Ee
st
i

9
13

0
30

9
9
97

1
87

2
10

88
9
82

3
11

89
1
07

1
12

99
5
53

4
14

20
1
29

8
15

48
8
13

2
84

56
8
03

9

El
lá
da

26
09

1
44

4
25

84
9
79

6
25

58
8
04

6
25

30
5
48

6
25

00
1
38

8
24

67
5
00

4
24

32
5
56

4
17

6
83

6
72

8

Es
pa
ña

13
3
84

6
20

4
13

4
32

3
82

8
13

4
76

7
02

0
13

5
17

4
20

9
13

5
54

3
78

0
13

5
87

4
06

4
13

6
16

3
34

0
94

5
69

2
44

5

Fr
an
ce

4
60

7
08

1
4
69

9
22

2
4
79

3
20

7
4
88

9
07

1
4
98

6
85

2
5
08

6
58

9
5
18

8
32

1
34

25
0
34

3

Ita
lia

43
31

7
94

6
44

01
6
94

5
44

72
6
57

6
45

44
6
98

4
46

17
8
31

9
46

92
0
73

0
47

67
4
36

4
31

8
28

1
86

4

La
tv
ija

13
59

7
54

4
14

88
7
72

3
16

28
2
14

6
17

73
6
29

6
19

24
3
70

6
20

81
6
79

4
22

45
1
35

4
12

5
01

5
56

3

Li
et
uv
a

6
93

7
31

6
6
97

8
53

1
7
08

6
45

3
7
54

6
09

6
8
16

1
55

3
8
67

1
25

4
9
33

2
20

5
54

71
3
40

8

M
ag
ya
ro
rs
zá
g

0
5
45

6
08

6
5
14

5
79

0
5
25

6
02

8
5
85

6
93

8
6
14

1
14

4
6
43

5
37

1
34

29
1
35

7

M
al
ta

0
1
42

2
35

6
1
35

6
45

6
1
25

0
71

6
1
27

1
38

8
1
42

6
19

2
1
64

5
22

1
8
37

2
32

9

Ö
st
er
re
ic
h

31
20

3
29

83
7

28
40

6
26

90
3

25
33

1
23

68
4

21
96

2
18

7
32

6

Po
ls
ka

0
12

0
00

1
66

4
12

1
82

5
11

7
11

9
90

6
01

0
12

1
94

4
85

8
12

4
08

4
61

8
12

6
33

0
30

7
73

4
09

2
57

4

Po
rt
ug
al

30
51

9
98

3
30

99
8
88

6
31

48
4
73

7
31

97
7
62

2
32

47
7
62

8
32

98
4
84

5
33

49
9
35

8
22

3
94

3
05

9

Ro
m
ân
ia

15
12

7
52

7
22

15
7
05

0
30

15
6
23

4
36

39
1
46

8
39

25
7
05

2
42

26
2
57

5
45

36
2
30

1
23

0
71

4
20

7

Sl
ov
en
ija

0
4
11

0
30

8
3
92

1
11

2
3
72

2
94

9
3
51

5
53

6
3
29

8
58

5
3
07

1
79

3
21

64
0
28

3

Sl
ov
en
sk
o

1
84

9
38

3
1
77

6
37

4
1
68

7
68

5
1
53

3
48

7
1
65

1
25

5
1
82

6
50

3
2
35

6
77

2
12

68
1
45

9

U
ni
te
d
Ki
ng
do
m

0
7
13

2
15

4
7
15

7
96

0
7
18

2
35

1
7
20

5
26

0
7
22

6
62

0
7
24

6
35

6
43

15
0
70

1

In
sg
es
am

t
30

8
03

6
72

6
45

9
67

9
02

5
47

6
02

5
82

1
48

5
17

4
45

3
49

6
29

7
18

4
50

7
54

3
23

1
51

9
65

2
86

8
3
25

2
40

9
30

8

DEL 229/8 Amtsblatt der Europäischen Union 28.8.2008



Ta
be
lle

3

Jä
h
rl
ic

h
e

in
d
ik

a
ti
v
e

A
u
ft
e
il
u
n
g

n
a
c
h

M
it
g
li
e
d
st

a
a
te

n
d
e
r

G
e
sa

m
tm

it
te

l
fü

r
V
e
rp

fl
ic

h
tu

n
g
e
n

a
u
s

d
e
m

E
F
F

im
Z
e
it
ra

u
m

v
o
m

1
.

Ja
n
u
a
r

2
0
0
7

b
is

z
u
m

3
1
.
D
e
z
e
m
b
e
r
2
0
1
3

(z
u

a
k
tu

e
ll
e
n

P
re

is
e
n
)

(in
EU

R)

M
itg
lie
ds
ta
at

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

In
sg
es
am

t

Bu
lg
ar
ia

5
81

8
76

5
8
51

7
92

2
11

59
8
13

6
12

22
1
42

2
13

08
4
21

2
13

95
1
81

9
14

81
7
43

2
80

00
9
70

8

Be
lg
ïe
/B
el
gi
qu
e

0
4
19

1
90

6
4
26

3
97

0
4
33

7
47

4
4
41

2
44

9
4
48

8
92

3
4
56

6
92

6
26

26
1
64

8

Če
sk
á
re
pu

bl
ik
a

3
36

0
01

4
3
52

6
49

0
3
69

3
68

2
3
86

8
71

5
4
04

3
81

1
4
21

8
24

9
4
39

5
71

4
27

10
6
67

5

D
an
m
ar
k

17
98

0
90

8
18

34
0
52

7
18

70
7
33

6
19

08
1
48

4
19

46
3
11

4
19

85
2
37

6
20

24
9
42

4
13

3
67

5
16

9

D
eu
ts
ch
la
nd

21
73

8
77

5
21

91
7
48

5
22

09
4
64

8
22

27
0
12

9
22

44
3
79

4
22

61
5
49

6
22

78
5
09

0
15

5
86

5
41

7

Ee
st
i

9
13

0
30

9
9
97

1
87

2
10

88
9
82

3
11

89
1
07

1
12

99
5
53

4
14

20
1
29

8
15

48
8
13

2
84

56
8
03

9

Éi
re
/Ir
el
an
d

0
6
74

6
63

2
6
86

2
61

3
6
98

0
91

4
7
10

1
58

0
7
22

4
66

1
7
35

0
20

3
42

26
6
60

3

El
lá
da

30
26

0
71

0
30

10
2
44

7
29

92
5
75

1
29

72
9
94

5
29

51
4
33

6
29

27
8
21

1
29

02
0
83

7
20

7
83

2
23

7

Es
pa
ña

15
8
89

2
12

4
15

9
87

0
66

8
16

0
82

4
79

5
16

1
75

3
14

0
16

2
65

4
28

9
16

3
52

6
78

2
16

4
36

9
11

4
1
13

1
89

0
91

2

Fr
an
ce

29
06

1
72

3
29

64
2
95

8
30

23
5
81

7
30

84
0
53

3
31

45
7
34

3
32

08
6
49

1
32

72
8
21

9
21

6
05

3
08

4

Ita
lia

57
58

4
41

7
58

56
8
74

5
59

56
9
41

2
60

58
6
67

8
61

62
0
80

7
62

67
2
06

7
63

74
0
72

8
42

4
34

2
85

4

Ký
pr
os

2
65

3
17

1
2
70

6
23

4
2
76

0
35

8
2
81

5
56

5
2
87

1
87

6
2
92

9
31

4
2
98

7
90

0
19

72
4
41

8

La
tv
ija

13
59

7
54

4
14

88
7
72

3
16

28
2
14

6
17

73
6
29

6
19

24
3
70

6
20

81
6
79

4
22

45
1
35

4
12

5
01

5
56

3

Li
et
uv
a

6
93

7
31

6
6
97

8
53

1
7
08

6
45

3
7
54

6
09

6
8
16

1
55

3
8
67

1
25

4
9
33

2
20

5
54

71
3
40

8

M
ag
ya
ro
rs
zá
g

0
5
54

5
10

9
5
22

9
75

1
5
34

1
78

6
5
95

2
50

1
6
24

1
34

3
6
54

0
37

0
34

85
0
86

0

M
al
ta

0
1
42

2
35

6
1
35

6
45

6
1
25

0
71

6
1
27

1
38

8
1
42

6
19

2
1
64

5
22

1
8
37

2
32

9

N
ed
er
la
nd

6
53

4
37

8
6
66

5
06

5
6
79

8
36

7
6
93

4
33

4
7
07

3
02

1
7
21

4
48

1
7
35

8
77

1
48

57
8
41

7

Ö
st
er
re
ic
h

71
3
44

6
72

5
72

5
73

8
21

2
75

0
90

6
76

3
81

4
77

6
93

6
79

0
27

9
5
25

9
31

8

Po
ls
ka

0
12

0
00

1
66

4
12

1
82

5
11

7
11

9
90

6
01

0
12

1
94

4
85

8
12

4
08

4
61

8
12

6
33

0
30

7
73

4
09

2
57

4

Po
rt
ug
al

33
55

2
17

7
34

09
1
72

4
34

63
9
43

0
35

19
5
41

1
35

75
9
77

3
36

33
2
63

3
36

91
4
10

1
24

6
48

5
24

9

Ro
m
ân
ia

15
12

7
52

7
22

15
7
05

0
30

15
6
23

4
36

39
1
46

8
39

25
7
05

2
42

26
2
57

5
45

36
2
30

1
23

0
71

4
20

7

Sl
ov
en
ija

0
4
11

0
30

8
3
92

1
11

2
3
72

2
94

9
3
51

5
53

6
3
29

8
58

5
3
07

1
79

3
21

64
0
28

3

Sl
ov
en
sk
o

1
99

6
24

8
1
91

7
44

0
1
82

1
70

8
1
65

5
26

6
1
78

2
38

6
1
97

1
55

1
2
54

3
92

9
13

68
8
52

8

Su
om

i/F
in
la
nd

5
30

6
33

8
5
41

2
46

5
5
52

0
71

5
5
63

1
13

0
5
74

3
75

2
5
85

8
62

7
5
97

5
80

0
39

44
8
82

7

Sv
er
ig
e

7
35

3
06

9
7
50

0
13

0
7
65

0
13

4
7
80

3
13

7
7
95

9
19

9
8
11

8
38

3
8
28

0
75

1
54

66
4
80

3

U
ni
te
d
Ki
ng
do
m

0
22

24
4
60

8
22

53
0
21

1
22

81
9
59

7
23

11
2
80

1
23

40
9
86

1
23

71
0
81

1
13

7
82

7
88

9

In
sg
es
am

t
42

7
59

8
95

9
60

7
76

3
78

4
62

6
98

2
38

7
63

9
06

2
17

2
65

3
20

4
48

5
66

7
52

9
52

0
68

2
80

7
71

2
4
30

4
94

9
01

9“

DE28.8.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 229/9


